13/11/2024 14:21 EDITAL 27/2024 - CURSO DE BIOMEDICINA

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Biomedicina, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VIII semestre do Curso de Biomedicina. Ficam
convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) , sito a ,  -
, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco II - Sala 11

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

28/11/2024 19:15 Jeniffer de Souza Borges Larissa Aparecida Correa Matos Gheniffer Fornari Jaqueline Elaine Vaz Incidência De Aids No Estado Do Paraná Em

Pessoas De 16 A 30 Anos

28/11/2024 19:15 Maria Caroline Santos Larissa Aparecida Correa Matos Gheniffer Fornari Jaqueline Elaine Vaz Incidência De Aids No Estado Do Paraná Em

Pessoas De 16 A 30 Anos

Bloco II - Sala 22

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

02/12/2024 19:15 Adriane Demko Gheniffer Fornari Jaqueline Elaine Vaz Larissa Aparecida Correa Ma Epidemiologia E Saúde Pública: Análise De

Políticas De Saúde Pública ?Realidades E

Dificuldades Na Área Da Saúde De

Prudentópolis-Pr Em Combate À Dengue.?

02/12/2024 19:15 Carla Fernanda Kurzaunski Gheniffer Fornari Jaqueline Elaine Vaz Larissa Aparecida Correa Ma Epidemiologia E Saúde Pública: Análise De

Políticas De Saúde Pública ?Realidades E

Dificuldades Na Área Da Saúde De

Prudentópolis-Pr Em Combate À Dengue.?

02/12/2024 20:15 Daniele Lima de Almeida Gheniffer Fornari Jaqueline Elaine Vaz Larissa Aparecida Correa Ma O Uso Do Cigarro E Seus Efeitos Na Pele No

Aspecto Estético

02/12/2024 20:15 Gabryela Ribeiro dos Santos Gheniffer Fornari Jaqueline Elaine Vaz Larissa Aparecida Correa Ma Incidência Da Síndrome Da Imunodeficiência

Adquirida Em Mulheres Na Região Sul, Nos

Últimos 10 Anos

02/12/2024 21:15 Eloiza Blasius Becker Gheniffer Fornari Jaqueline Elaine Vaz Larissa Aparecida Correa Ma Análise Dos Casos De Hpv Após A

Introdução Vacinal No Período De 2019 A

2024 No Município De Guarapuava-Pr.

02/12/2024 21:15 Fabia Érica Santos Roman Gheniffer Fornari Jaqueline Elaine Vaz Larissa Aparecida Correa Ma Análise Dos Casos De Hpv Após A

Introdução Vacinal No Período De 2019 A

2024 No Município De Guarapuava-Pr.

03/12/2024 19:15 Giovana da Silva Gheniffer Fornari Renan Garcia Michel Laís De Almeida Campos Análise De Marcadores Bioquímicos Em

Atleta Em Preparação Para Campeonato De

Fisiculturismo: Relato De Caso

03/12/2024 20:15 Vanessa Cristiane de Moura Cord Renan Garcia Michel Luisa Antoniassi Pereira Lu Joice Casagrande Piovezani Síndrome De Edwards - Estudo De Caso

03/12/2024 20:15 Wesley Chimanske Renan Garcia Michel Luisa Antoniassi Pereira Lu Joice Casagrande Piovezani Síndrome De Edwards - Estudo De Caso

03/12/2024 21:15 Daniela Opuskevitch João Paulo Niemes Renan Garcia Michel Laís De Almeida Campos Desafios Encontrados Para Tratamento

Precoce De Hanseníase Nas Unidades De

Saúde De Prudentópolis-Pr

03/12/2024 21:15 Leandra Dmyterko João Paulo Niemes Renan Garcia Michel Laís De Almeida Campos Desafios Encontrados Para Tratamento

Precoce De Hanseníase Nas Unidades De

Saúde De Prudentópolis-Pr

04/12/2024 19:15 Deise Caroline Gavronski Lidiane Aparecida Fernandes Jaqueline Elaine Vaz Gonzalo Ogliari Dal Forno Análise De Perfil Lipídico Em Mulheres No

Período Da Menopausa

04/12/2024 20:15 Leticia Meira Geraldis Lidiane Aparecida Fernandes Larissa Aparecida Correa Ma Gonzalo Ogliari Dal Forno Gene Fmr1: Mecanismos Genéticos Da

Síndrome Do X Frágil

04/12/2024 21:15 Yara Cristina Czekay Proença Gonzalo Ogliari Dal Forno Larissa Aparecida Correa Ma Lidiane Aparecida Fernandes Índice Do Câncer De Mama Na Região Sul

Do Brasil Entre O Período De 2018 A 2023

05/12/2024 19:15 Amanda Cristina Caprini Luisa Antoniassi Pereira Luy Gonzalo Oligari Dal Forno Gheniffer Fornari Análise Da Incidência De Dengue Em

Pacientes Notificados No Estado Do Paraná

Entre 2019 E 2023

05/12/2024 19:15 Naiany Ketlym Bueno Castilho Luisa Antoniassi Pereira Luy Gonzalo Oligari Dal Forno Gheniffer Fornari Análise Da Incidência De Dengue Em

Pacientes Notificados No Estado Do Paraná

Entre 2019 E 2023

05/12/2024 20:15 Laura Caldas Martins Gonzalo Ogliari Dal Forno Laís De Almeida Campos Gheniffer Fornari Ação Antimicrobiana Do Extrato De Própolis

De Diferentes Origens

05/12/2024 21:15 Maysa Kaipers Gonzalo Ogliari Dal Forno Laís De Almeida Campos Gheniffer Fornari Prevalência De Variantes Do Citocromo P450

Associada Aos Inibidores Seletivos De

Recapitação De Serotonina Em Uma Clínica

De Guarapuava.

Bloco II - Sala 23

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

02/12/2024 19:15 Ana Paula De Andrade Rudek Lidiane Aparecida Fernandes João Frederico Musial Laís De Almeida Campos Análise De Exames Laboratoriais

Pré-Técnicas De Reprodução Assistida

02/12/2024 20:15 Andressa Procopio Lidiane Aparecida Fernandes João Frederico Musial Laís De Almeida Campos Incidência Da Síndrome Da Imunodeficiência

Adquirida Em Mulheres Na Região Sul, Nos

Últimos 10 Anos

02/12/2024 20:15 Brendha Eduarda Ribeiro de Oliv Lidiane Aparecida Fernandes João Frederico Musial Laís De Almeida Campos Incidência Da Síndrome Da Imunodeficiência

Adquirida Em Mulheres Na Região Sul, Nos

Últimos 10 Anos

02/12/2024 21:15 Danieli Vujanski Lidiane Aparecida Fernandes João Frederico Musial Gabriela Dalberto Análise De Casos De Internamentos Por

Anemia Ferropriva Na Região Sul Do Brasil

Ocorridos De Janeiro De 2020 A Dezembro

De 2023.

03/12/2024 19:15 Débora Gabriely Nunes de Olive Larissa Aparecida Correa Matos Luisa Antoniassi Pereira Lu Joice Casagrande Piovezani Incidência Dos Casos De Hepatite A Em

Guarapuava De 2014 A 2022

03/12/2024 20:15 Hillary Soares de Paula Larissa Aparecida Correa Matos Laís De Almeida Campos Gheniffer Fornari Análise Da Incidência De Neoplasias

Cutâneas No Brasil Nos Anos De 2014 A

2023

03/12/2024 21:15 Hellen Camila Pachko Luisa Antoniassi Pereira Luy Larissa Aparecida Correa Ma Joice Casagrande Piovezani Meningite: Perfil Epidemiológico Da Doença

No Estado Do Paraná Entre Os Anos 2014 A

2024

04/12/2024 19:15 Isabela Gonçalves Pilar Gheniffer Fornari Larissa Aparecida Correa Ma Daniele Fernanda Renzi O Uso Do Óleo De Copaíba Na Inibição De

Cândida Albicans E Staphylococcus Aureus

04/12/2024 19:15 Leticia Izabelle Tratz Schneide Gheniffer Fornari Larissa Aparecida Correa Ma Daniele Fernanda Renzi O Uso Do Óleo De Copaíba Na Inibição De

Cândida Albicans E Staphylococcus Aureus

04/12/2024 20:15 Laisa Amaral Daniele Fernanda Renzi Jaqueline Elaine Vaz Gheniffer Fornari Avaliação Da Resposta Imunológica À

Vacinação Contra O Vírus Da Hepatite B Em

Profissionais Da Saúde De Um Setor Privado

No Município De Guarapuava - Pr

04/12/2024 20:15 Maria Heloise Martins Daniele Fernanda Renzi Jaqueline Elaine Vaz Gheniffer Fornari Avaliação Da Resposta Imunológica À

Vacinação Contra O Vírus Da Hepatite B Em

Profissionais Da Saúde De Um Setor Privado

No Município De Guarapuava - Pr

04/12/2024 21:15 Kamille Schimidt Tessari Jaqueline Elaine Vaz Daniele Fernanda Renzi Gheniffer Fornari  Microagulhamento Com Drug Delivery No

Tratamento De Estrias Gravidicas

05/12/2024 19:15 Paulo Rafael Faria Stoco Lidiane Aparecida Fernandes Joice Casagrande Piovezani Jaqueline Elaine Vaz Triagem Neonatal E Análise De Genes

Associados Às Patologias

05/12/2024 19:15 Vitória Mendes Moreira Lidiane Aparecida Fernandes Joice Casagrande Piovezani Jaqueline Elaine Vaz Triagem Neonatal E Análise De Genes

Associados Às Patologias

05/12/2024 20:15 Laiza Bruna Krik Luisa Antoniassi Pereira Luy Joice Casagrande Piovezani Jaqueline Elaine Vaz Dados Epidemiológicos De Hanseníase, No

Estado Do Paraná, Entre Os Anos 2018 A

2022

05/12/2024 21:15 Maria Eduarda Antonete dos Sant Luisa Antoniassi Pereira Luy Joice Casagrande Piovezani Jaqueline Elaine Vaz Complicação Em Preenchimento Labial Após

Uso De Preenchedor Com Ácido Hialurônico:

Caso Clínico

05/12/2024 21:15 Leticia Pepes Ramos Luisa Antoniassi Pereira Luy Joice Casagrande Piovezani Jaqueline Elaine Vaz Complicação Em Preenchimento Labial Após

Uso De Preenchedor Com Ácido Hialurônico:

Caso Clínico

Bloco II - Sala 24

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

02/12/2024 19:15 Ana Carolina Morais Freder Daniele Fernanda Renzi Renan Garcia Michel Gabriela Dalberto Polimorfismo Do Gene Pai-1 E Um Evento

Trombótico Em Perna

02/12/2024 20:15 Ana Paula Tomen Makuch Daniele Fernanda Renzi Renan Garcia Michel Gabriela Dalberto Convivendo Com A Dermatite Atópica-Relato

De Experiência

02/12/2024 20:15 Laura Eduarda Pires Daniele Fernanda Renzi Renan Garcia Michel Gabriela Dalberto Convivendo Com A Dermatite Atópica-Relato

De Experiência

02/12/2024 21:15 Kauany Lovato Daniele Fernanda Renzi Renan Garcia Michel Gabriela Dalberto Desenvolvimento E Caracterização De

Nanoemulsões De Óleo Essencial De

Psidium Guajava (Goiaba) E Rosmarinus

Officinalis L. (Alecrim)

02/12/2024 21:15 Selena Bueno de Meira Daniele Fernanda Renzi Renan Garcia Michel Gabriela Dalberto Desenvolvimento E Caracterização De

Nanoemulsões De Óleo Essencial De

Psidium Guajava (Goiaba) E Rosmarinus

Officinalis L. (Alecrim)

Local Indefinido

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

01/07/2024 19:00 Joicy Karoliny Pacheco Laís de Almeida Campos Josiele Maria Kosak Lidiane Aparecida Fernandes Análise Da Transmissão Vertical Do Hiv/ Aids

No Estado Do Paraná: Um Estudo

Epidemiológico Dos Últimos 10 Anos.

01/07/2024 19:00 Roberta Maria Soares Primak Laís de Almeida Campos Josiele Maria Kosak Lidiane Aparecida Fernandes Análise Da Transmissão Vertical Do Hiv/ Aids

No Estado Do Paraná: Um Estudo

Epidemiológico Dos Últimos 10 Anos.

Guarapuava, 13 de Novembro de 2024.

Assinado por login e senha